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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Unijne pieniądze dla świętokrzyskiej inwestycji 
 
Komisja Europejska wyraziła zgodę na dofinansowanie projektu spółki Pilkington 
Automotive Poland. Ma ona wybudować w regionie świętokrzyskim nowy zakład z 
zastosowaniem innowacyjnych technologii przy produkcji szyb samochodowych. Decyzję 
Komisji Europejskiej ogłosił przebywający w Polsce komisarz Johannes Hahn. Projekt 
Pilkingtona jest warty 352,8 mln złotych. Dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniesie 
78,5 mln zł - poinformował Radio Kielce Piotr Żołądek, członek zarządu województwa 
świętokrzyskiego. Dotacja pochodzi z programu Innowacyjna Gospodarka. Mają dzięki 
niej powstać 322 nowe miejsca pracy w nowym zakładzie Pilkingtona. Jak już 
informowaliśmy, Komisja Europejska zgodziła się na sfinansowanie trzech dużych 
inwestycji w naszym kraju. Ich łączna wartość to około 108 milionów euro. 
Dofinansowania doczekały się Centrum Zaawansowanych Materiałów i Technologii w 
Warszawie oraz dwa zakłady produkcyjne w województwach świętokrzyskim i 
dolnośląskim. Minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska poinformowała, że to 
trzy z 27 inwestycji powyżej 50 milionów euro, które zgodnie z regulacjami musi 
zatwierdzić Komisja Europejska. Dzięki nim ma powstać co najmniej 700 nowych miejsc 
pracy. Unijny komisarz Johannes Hahn gościł w Warszawie z minister Elżbietą Bieńkowską 
rozmawiał między innymi o kolejnym europejskim budżecie, który obejmuje lat 2014-
2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Ginekologia szpitala na Czarnowie oddziałem klinicznym 
 
Oddział ginekologiczno-położniczy szpitala wojewódzkiego w Kielcach zyskał status 
kliniki. Oznacza to, że spełnia określone warunki, w których można przeprowadzać 
skomplikowane zabiegi, finansowane przez NFZ. Jak powiedział Wojciech Rokita 
kierownik kliniki, dzięki temu pacjentki z naszego regionu mogą korzystać z usług, które 
dotychczas wykonywane były jedynie w szpitalu przy ulicy Prostej. Na oddziale 
klinicznym, obok zabiegów ratujących zdrowie i życie pacjentek i  ich dzieci, będą 
prowadzone także zajęcia dla studentów medycyny. Szpital zamierza współpracować z 
UJK w Kielcach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Stanisław Góźdź w Radzie Dyrektorów Ośrodków Onkologicznych 
 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, dr Stanisław Góźdź, został jednym z 
członków Rady Dyrektorów Ośrodków Onkologicznych. Składa się ona z szefów 16. 
centrów onkologicznych, a jej zadaniem jest wspieranie i doradzanie przedstawicielom 
Ministerstwa Zdrowia, NFZ oraz parlamentarzystom w zakresie leczenia onkologicznego w 
Polsce. Jak informuje Stanisław Góźdź, rada ma służyć także konsolidacji wiodących 
ośrodków onkologicznych w kraju. Podczas spotkań jej członkowie dyskutować będą 
m.in. o wyzwaniach, stojących przed współczesną medycyną, wdrażaniu nowoczesnych 
metod terapii, a także o racjonalnym wykorzystaniu zdobywanych pieniędzy. Ponadto 
członkowie rady chcą rozmawiać z ministrem zdrowia i kierownictwem NFZ na temat 
zniesienia limitów dla świadczeń onkologicznych, ratujących życie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”    
Uczniowie świętokrzyskich szkół zagrają w badmintona. W październiku rusza projekt 
"Shuttle Time" 
 
Popularyzacja badmintona wśród uczniów świętokrzyskich szkół to główne zadanie 
realizowanego w regionie od października projektu "Shuttle Time". Zostanie skierowany 
do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.W poniedziałek (16.09) został 
zainaugurowany projekt "Shuttle Time", realizowany przez Świętokrzyski Związek 
Badmintona przy współpracy z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. Pomysł w 
szkołach naszego regionu będzie realizowany od października. - Wizją programu jest 
uczynienie z badmintona jednego z najbardziej popularnych sportów szkolnych. Program 
jest skierowany do dzieci w wieku 6-15 lat,  Celem programu jest dostarczenie 
nauczycielom wychowania fizycznego konkretnej wiedzy, praktycznych umiejętności oraz 
przekonania w prowadzeniu zajęć badmintona dla dzieci – poinformowała rzecznik 
marszałka Iwona Sinkiewicz-Potaczała. Projekt "Shuttle Time" pomaga nauczycielom 
efektywnie planować i prowadzić w sposób bezpieczny, nowoczesny i zabawny zajęcia 
badmintona dla dzieci. Podobne zajęcia zostały przeprowadzone w innych krajach, gdzie 
pomysł zyskał zwolenników. 
   
 






